
COMUNE DI ISOLA DEL GRAN SASSO
D’ITALIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 125 DEL 30/10/2024

OGGETTO: VACANZE PER TUTTI. ATTO DI INDIRIZZO POLITICO AMMINISTRATIVO

L’anno duemilaventiquattro, addì trenta, del mese di Ottobre alle ore 13:24, si è riunita in videoconferenza 
con modalità da remoto, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge dello Stato e dallo Statuto, 
la Giunta Comunale sotto la presidenza del Presidente sindaco IANNI ANDREA.

All’appello nominale  risulta:

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE

SINDACO IANNI ANDREA SI

VICESINDACO MELOZZI FRANCESCA SI

ASSESSORE BERARDINELLI LUCA --

ASSESSORE DI LUCA PAOLA SI

ASSESSORE DI FRANCESCO ANDREA --

Presenti n° 3   Assenti n° 2

Partecipa il Segretario Comunale  DI MATTEO CARLA, il quale provvede alla redazione del presente 
verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sindaco IANNI ANDREA, nella sua qualità di Presidente, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato.

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 125 del 30/10/2024



 

PREMESSO che:
 - la Cooperativa Sociale Nuovi Orizzonti Sociali a r.l. con sede in Sulmona, ripropone, per l’anno 
2024 il progetto “Vacanze per tutti…anche per noi” al fine di dare continuità ad un percorso già 
avviato nel 2010, relativo a vacanze per persone con diverse abilità; 
- il progetto medesimo, già negli decorsi, ha goduto della piena soddisfazione dei partecipanti e 
delle loro famiglie, oltre che delle amministrazioni comunali coinvolte, sottolineando i positivi 
riscontri in termini di benessere apportato agli utenti (inclusione, socializzazione, maggiore 
acquisizione delle autonomie personali, ecc..) e ai loro familiari. 
SOTTOLINEATO che il progetto si propone i seguenti obiettivi:
 - far vivere una vacanza a ragazzi diversamente abili che non hanno la possibilità, come i loro 
coetanei, di organizzarsi e fare cose nuove e divertenti senza la propria famiglia; 
- permettere loro di sperimentare momenti ricreativi e di socializzazione al di fuori del loro abituale 
contesto di vita; - dare sollievo alle famiglie sulle quali spesso ricade tutto l’impegno del disabile 
nel momento in cui i servizi che sono attivi durante l’anno vengono sospesi per la pausa estiva; 
- integrare persone con diverse abilità e di età differenti.
 CONSIDERATO che: 
• l’Associazione si è fatta promotrice di una iniziativa di indubbia rilevanza, proponendo, tra l’altro, 
l’organizzazione di escursioni giornaliere riservate a ragazzi disabili; 
• le escursioni saranno effettuate in località montane e marine e prevedono visite presso: un lago, in 
cui sperimentare lo sport della pesca, un parco divertimento acquatico, fattorie e luoghi didattici;
 • In aggiunta alle varie escursioni per l’anno corrente, in occasione della tredicesima edizione del 
Progetto, si vuole proporre anche un soggiorno residenziale presso una località balneare; 
TENUTO conto dell’alto valore sociale del progetto, si ritiene di dover patrocinare l’iniziativa e di 
finanziare il progetto con un contributo di € 5.000,00;
Visto lo Statuto dell’Ente; 
Visti i pareri favorevoli del Responsabile dei Servizi, in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai 
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000. 
Con voti unanimi favorevoli, legalmente espressi;

D E L I B E R A

1) DI APPROVARE la premessa parte integrante e sostanziale della presente delibera e quale 
motivazione ai sensi dell’articolo 3, comma 1, della Legge n. 241/1990. 
2) DI MANIFESTARE l’indirizzo politico- amministrativo, ai sensi di art 107 del Dlgs n. 267/2000, 
nei confronti del Responsabile di Area Amministrativa: 
a)DI PATROCINARE il progetto Vacanze Disabili “Vacanze per tutti… anche per noi Anno 2024” 
proposto dalla Cooperativa Sociale Nuovi Orizzonti Sociali a r.l. con sede in Sulmona (AQ) in via 
Sallustio n.5 con codice fiscale e P.Iva 00300190667; 
3) DI DARE ATTO che l’intervento economico ,da parte del Comune di Isola del Gran Sasso 
d’Italia, in favore della Cooperativa ,è quantificato in € 5.000,00 omnicomprensivi disponibile al 
cap. 1675/36 – codice 12 05 1 del Bilancio di Previsione 2023/2025 Esercizio Finanziario 
2023(Imp.Determinazione n.710 R.G/2023) . 
4) DI TRASMETTERE copia della presente delibera alla Cooperativa Sociale suddetta. 
5) DI DICHIARARE , con separata votazione con voti favorevoli unanimi legalmente espressi, la 
presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. n. 
267/2000

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 125 del 30/10/2024



 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 820 del 24/10/2024 esprime parere FAVOREVOLE.

Parere firmato dal Responsabile del Servizio   FORTEZZA MARIA GABRIELLA in data 24/10/2024

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio a, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile 
della Proposta n.ro 820 del 24/10/2024 esprime parere: FAVOREVOLE

Parere firmato dal Responsabile del Servizio  MARANO SILVANA in data 29/10/2024.

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO

Il Presidente Il Segretario Comunale
sindaco IANNI ANDREA  DI MATTEO CARLA

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 125 del 30/10/2024


